Він, зокрема, в ід-
значав: "Соціалістична деркава повинна розгорнути якнайширшу допомогу селян-
ству,яка полягає,головним адном,у постачанні середнім селянам продуктів місь-
кої промисловості і особливо поліпшених сільськогосподарських'знарядь,насін-
ня і всіляких матеріалів для підвищення сільськогосподарської культури і для
забезпеченая праці й життя селян"1.

Підписаний В.І.Леніним 25 листопада (8 грудня) 1917 р. декрет "Про моно-
польне розпорядження держави сільськогосподарськими машинами та знаряддями"
оголошував основні принципи забезпечення села засобами виробництва2. Особли-
ву увагу В. ІЛенін приділив зростанню технічного оснащення сільського госпо-
дарства.